- ELETROCAR. 

2 

1.5. O Sorteio Público será realizado no dia 21/03/2024, a partir das 14:30 min, no Auditório 
da Eletrocar - Carazinho-RS, conforme estabelecido no item 5 deste edital. 

1.6. A remuneração mensal do Jovem Aprendiz é fixada em R$ 886,91 (oitocentos e oitenta e 
seis reais e noventa e um centavos), correspondente a 50% do valor do menor piso fixado no 
acordo Coletivo firmado pela ELETROCAR e SENERGISUL, e vale-transporte, nos termos da 
legislação aplicável. 

1.7. A contribuição ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço corresponderá a 2% (dois